
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto- tel. 090/698336; e.mail: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Mario Costa – tel. 090/698285; e.mail: mario.costa.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Giuseppa Smeriglio – tel. 090698291; e.mail: giuseppa.smeriglio.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo, Is. 361 (ex IAI) – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio III – Organici mobilità e reclutamento 

Scuole Secondarie I°e II°  grado 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA  l’ipotesi del CCNI del 21/06/2017 concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2017/18; 

VISTA  l’ipotesi di atto unilaterale - art. 40, comma 3 ter, D.Lgs. n. 165/01 - Utilizzazione del 

personale docente, educativo e ATA per l'anno scolastico 2017/2018, adottato in data 

31/07/2017 dal Direttore Generale dell’USR Sicilia;    

VISTE le graduatorie provvisorie dei docenti della scuola secondaria di primo e secondo grado 

richiedenti l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria per l’a.s. 2017/18, pubblicate in data 

22/08/2017 e 23/08/2017; 

ESAMINATI i reclami pervenuti ed apportate le consequenziali rettifiche; 

 

 

DISPONE 

 

 

Sono pubblicate in data odierna, sul sito web di questo Ufficio, le graduatorie definitive dei docenti 

titolari in provincia ed in altra provincia richiedenti l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria di 

sede nella scuola secondaria di primo e secondo grado per l’a.s. 2017/18. 

Le graduatorie allegate fanno parte integrante del presente provvedimento.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo la normativa vigente. 

 
 

 

Il Dirigente 

Luca Gatani 

 
GP 

        

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche della Provincia 

 

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 

 

A sito Web 

 

Alle OO.SS. della scuola 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0012036.30-08-2017

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/

		2017-08-30T11:55:54+0000
	GATANI LUCA




